盘锦市林业和湿地保护管理局

盘锦市农业农村局

盘锦市委政法委

盘锦市公安局

盘锦交通运输局

盘锦市市场监督管理局

中共盘锦市委          办公室

中 华 人 民 共 和 国 盘 锦 海 关
盘林湿字〔2021〕15号

关于转发《关于印发辽宁省清风行动

实施方案的通知》的通知

各县区林业和湿地主管部门、农业农村局、县区委政法委、公安局、交通运输局、市场监督管理局、网络安全和信息化委员会办公室：

现将辽宁省林草局等9部门《关于印发辽宁省清风行动实施方案的通知》（辽林草字〔2021〕3号）转发给你们，请各单位严格按文件要求认真贯彻执行，并提出以下要求：一是各县区各部门要深刻学习和领会习近平总书记重要指示批示精神，充分认识和把握开展打击破坏野生动物联合行动的重大意义，统一思想，提高认识，自2021年1月31日至2021年3月31日，组织开展代号为“清风行动”的打击野生动物非法贸易联合行动，认真组织开展好此次联合行动。重点打击非狩猎、非法食用野生动物，非法出售、收购、利用、进出口野生动物及其制品的违法犯罪行为，使我市野生动物资源得到有效保护。二是“清风行动”工作已纳入平安建设考评指标体系。请各县区各部门高度重视，认真组织开展好此次联合行动。同时要加强总结分析，于2021年4月2日前将联合行动工作总结和《联合行动成果表》分别报送至各上级主管部门，并抄送同级林业和湿地主管部门。遇有重大情况和重特大案件，请随时报告。

联 系 人：李东（盘锦市林湿局野生动植物保护科）

联系电话：0427-2808900，1569877****

电子邮箱：pjslsjybk@163.com

附件：1.《联合行动成果表》

2.《关于印发辽宁省清风行动实施方案的通知》（辽林草字〔2021〕3号）

盘锦市林业和湿地保护管理局     盘锦市农业农村局

盘锦市委政法委                盘锦市公安局

盘锦市交通运输局              盘锦市市场监督管理局

中共盘锦市委网络安全         中华人民共和国盘锦海关

和信息化委员会办公室

              2021年2月3日

附件1

联合行动成果表

填表单位：                                                        填表时间：

	监督检查情况
	查办野生动物案件
	处理违法人员
	收缴情况

	出动执法车次
	出动执法人员人次
	监督检查场所（处）
	查办案件总数（起）
	其中刑事案件（起）
	打掉犯罪团伙（个）
	打击处理违法犯罪人员（人）
	野生动物（只、头、尾）
	野生动物制品
	非法猎具渔具（个、张、台）
	违法所得（万元）
	罚款和罚金(万元）

	（件）
	（公斤）

	栖息地

	涉象

	人工繁育

	涉犀

	经营利用

	涉虎

	交通运输

	涉豹

	口岸和沿海

	涉穿山甲

	长江流域禁捕水域及其周边区域

	涉羚羊角

	其他

	涉侯鸟

	总计

	涉石首鱼

	涉其他水生野生动物

	涉长江禁渔

	涉其他

	总计

文件

网络安全和

信息化委员会